Ano 5                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1156
São Borja, Segunda-feira, 06 de junho de 2022

________________

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E PROJETOS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 023/2022/SMPOP/DCL. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos para
realização de cursos profissionalizantes para os alunos da rede pública municipal com a matrícula ativa no EJA - Educação de Jovens e
adultos, a ser ofertada no ano letivo de 2022. Contratada: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC - CNPJ
03.422.707/0001-84.  Base  legal:  Lei  8.666/93,  art.  24,XIII.  Valor:  R$  12.000,00  (doze  mil  reais).  Rubrica:
12.02.2125.3.3.3.9.0.39.00.00.00.1359 (1028). São Borja - RS, 03 de junho de 2022. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 076/2022/DCL/SMPOP. Objeto: Prestação de serviço de Assistência Técnica e Extensão Rural e Social (ATERS) continuada e
não exclusiva pela CONTRATADA para a CONTRATANTE, destinado ao público beneficiário, compreendendo o diagnóstico, o planejamento, a execução e
a avaliação de atividades individuais e coletivas, com vistas ao desenvolvimento sustentável das Unidades de Produção Familiar, conforme descrito no
Plano Anual de Trabalho (PAT), elaborado pelas partes, que desde já integra este instrumento. Origem: Dispensa de Licitação n° 021/2022/SMPOP/DCL.
Contratado: ASSOCIAÇÃO RIOGRANDENSE DE EMPREENDIMENTOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL – EMATER/RS. Prazo de
vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. Data de assinatura: 01 de junho de 2022. São Borja, 03 de junho de 2022. Roque Langendolff
Feltrin – Prefeito em exercício.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 078/2022/DCL/SMPOP. Objeto: Contratação de empresa para execução de camada asfáltica em CBUQ (concreto betuminoso
usinado a quente) em vias de pavimentação com pedras irregulares, na Rua Serafim Dornelles Vargas (trecho da Rua Eng. Manoel Luis Fagundes até a
Rua Cabo Pedroso, totalizando uma área de 1.105,20m²) e na Rua Félix da Cunha (trecho da Rua Barão do Rio Branco até a Rua Gomes Carneiro,
totalizando uma área de 8.809,17m²), em execução ao Contrato n.º 008/2021, Programa POE PIMES BADESUL. Origem: Tomada de Preços nº 13/2022/TP/
SMPOP/DCL. Contratado: CARPENEDO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 95.818.399/0001-29. Prazo de vigência: 12 (doze) meses, contados a
partir da assinatura do mesmo. Data de assinatura: 02 de junho de 2022. São Borja, 03 de junho de 2022. Roque Langendolff Feltrin – Prefeito em exercício.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 077/2022/DCL/SMPOP. Objeto: Aquisição de equipamento agrícola (retroescavadeira), conforme convênio
MAPA - Plataforma + Brasil n° 888671/2019. Origem: Pregão Eletrônico n° 35/2022. Contratado: MULLER INDUSTRIA DE MAQUINAS
DE CONSTRUCAO LTDA inscrita  no CNPJ/MF 11.938.604/0001-08. Prazo de vigência:  12 (doze) meses, a partir  da data de sua
assinatura. Data de assinatura: 30 de maio de 2022. São Borja, 03 de junho de 2022. Roque Langendolff Feltrin – Prefeito em exercício.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 045/2022/PE/SMPOP/DCL. Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de preços de
materiais educativos, esportivos e de festividades destinados ao uso nas oficinas terapêuticas do CAPS I, CAPS AD, NASF, CER, ESFs
e  PIM -  I.  Data  da sessão:  21/06/2022,  às  09 horas.  Local:  Portal  de  Compras  Públicas  –  www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações,  bem  como  cópia  do  Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  através  dos  e-mails  licita@saoborja.rs.gov.br  e
licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 03/06/2022. João Pedro L Daitx –
Secretário de Planejamento.

Ano 5                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1156
São Borja, Segunda-feira, 06 de junho de 2022

________________

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços n° 19/2022/TP/SMPOP/DCL. Tipo menor preço global. Objeto: Contratação de empresa no ramo de engenharia civil para
execução de 731m de pavimentação com blocos pré-moldados de concreto, drenagem pluvial e sinalização viária, de um lado da pista da Av. Ory
Rei Dornelles, trecho iniciando na Av. Viriato Vargas em direção ao Loteamento Janot, com recurso oriundo do Termo de Convênio FPE n°
2021/4007/SEDUR-RS – PROGRAMA PAVIMENTA. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de abilitação encerrar-se-á
às  08h30min  do  dia  30/06/2022.  A  abertura  dos  envelopes  iniciará  às  09h  do  dia  30/06/2022.  Informações  e  edital  nos  e-mails
licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, ou fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 03/06/2022.
João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços n° 18/2022/TP/SMPOP/DCL. Tipo menor preço global. Objeto: Contratação de empresa no ramo de engenharia civil
para execução de pavimentação com blocos pré-moldados de concreto, drenagem pluvial, passeio, acessibilidade e sinalização viária na
Av. José Schiavo Munró, trecho da Rua Luis Euclides Braga Chaer até a BR 285, com recurso oriundo do Termo de Convênio FPE n°
2021/4007/SEDUR-RS – PROGRAMA PAVIMENTA. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação
encerrar-se-á às 08h30min do dia 29/06/2022. A abertura dos envelopes iniciará às 09h do dia 29/06/2022. Informações e edital nos e-
mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, ou fone (55) 3431-9428. São Borja,
RS, 03/06/2022. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 046/2022/PE/SMPOP/DCL. Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de preços de
materiais educativos, esportivos e de festividades destinados ao uso nas oficinas terapêuticas do CAPS I, CAPS AD, NASF, CER, ESFs
e PIM -  II.  Data da sessão:  22/06/2022,  às 09 horas.  Local:  Portal  de Compras Públicas  –  www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações,  bem  como  cópia  do  Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  através  dos  e-mails  licita@saoborja.rs.gov.br  e
licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 03/06/2022. João Pedro L Daitx –
Secretário de Planejamento.